ПРОТОКОЛ № 37
 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Форма проведения: совместное присутствие.
Время начала: 08 ноября 2017 г., 16 час.00 мин.
Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Грехов Сергей Владимирович
Димидов Орест Константинович
Коноплева Марина Александровна
Мухин Алексей Алексеевич
Свинцов Евгений Викторович
Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета  Союза),  имеющих право на  участие  в  заседании
Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 7 членов Совета.
Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.
Подсчет голосов возложен на секретаря.

Приглашенные лица: директор Союза Жданова Ирина Николаевна, председатель
Контрольного комитета Кошак М.А.

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О  рассмотрении Претензии ООО «Строители Пермского края» к Союзу.
2. О работе специализированных органов в 3 квартале 2017 года.
3. О рекомендациях Дисциплинарного комитета.
4. Об  участии  в  Окружной  конференции  членов  Ассоциации  «Национальное

объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу 23 ноября 2017 г.

1

5. О  выдвижении  делегатов  на  ХIV  Всероссийский  съезд  саморегулируемых
организаций,  основанных  на  членстве  лиц,  осуществляющих  строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

6. Разное.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

            Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О  рассмотрении Претензии ООО «Строители Пермского края» к Союзу»

СЛУШАЛИ  Смольникова  Л.И..,  который  ознакомил  с  Претензией
ООО  «Строители  Пермского  края»  от  11.10.2017  г.   с  просьбой  восстановить  их
организацию в реестре  членов Союза.  Пояснил,  что ООО «Строители Пермского края»
было исключено из членов СРО «Союз строителей Пермского края» на основании решения
Совета Союза (Протокол № 34 от 27.09.2017 года).

25.09.2017  года   в  адрес  ООО  «Строители  Пермского  края»   было  направлено
приглашение на заседание Совета, которое состоялось 27.09.2017 года в 16.00 в СРО «Союз
строителей Пермского края» по адресу: г. Пермь, ул. Н. Островского 55/4.

Поскольку ООО «Строители Пермского края» было уведомлено о времени и месте
проведения  заседания  Совета  способом,  предусмотренным  внутренними  документами
Союза,  а уполномоченное лицо не прибыло на заседание Совета,  то в отношении ООО
«Строители  Пермского  края»  Советом  было  принято   решение  в  его  отсутствие  (в
соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований
их  применений,  порядка  рассмотрения  дел  Саморегулируемой  организацией  «Союз
строителей Пермского края»).

Решение  о  применении  дисциплинарного  воздействия  в  отношении
ООО «Строители Пермского края» в виде исключения из членов СРО «Союз строителей
Пермского края»  было принято в соответствии с решением Дисциплинарного комитета
СРО  «Союз  строителей  Пермского  края»  от  19  сентября  2017  года  (Протокол  № 7  от
19.09.2017 года)  и на основании п.2 ч.2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса, статьи 10
Федерального  закона   «О  саморегулируемых  организациях»   от  01.12.2007  №  315-ФЗ,
Положения о членстве от 19.06.2017, Положения о мерах дисциплинарного воздействия,
порядка  и  оснований  их  применений,  порядка  рассмотрения  дел  Саморегулируемой
организацией «Союз строителей Пермского края» от 19.06.2017 года.

Кроме  того,  28.09.2017  года  в  адрес  ООО  «Строители  Пермского  края»  была
направлена  выписка  из  протокола  заседания  Совета  №  34  от  27.09.2017  года  в  форме
электронного  документа,  подписанного  электронной  подписью,  что  соответствует
требованиям, предусмотренным п. 6 ст. 10 Федерального закона  «О саморегулируемых
организациях»  от 01.12.2007 № 315-ФЗ и п. 4 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

В  случае  не  согласия  с  применением  мер  дисциплинарного  воздействия   в
отношении  ООО «Строители Пермского края»   в виде исключения из членов СРО «Союз
строителей Пермского края» имеют право обжаловать решение Совета в порядке и сроки,
предусмотренные п. 8 ст. 10 Федерального закона  «О саморегулируемых организациях»
от 01.12.2007 № 315-ФЗ и Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований  их  применений,  порядка  рассмотрения  дел  Саморегулируемой  организацией
«Союз строителей Пермского края».

На  основании  вышеизложенного  Смольников  Л.И.  предложил  отказать  ООО
«Строители Пермского края» в восстановлении в реестре членов СРО «Союз строителей
Пермского края».

2

Жданова  И.Н. добавила,  что  в  адрес  ООО  «Строители  Пермского  края»  была
направлена Претензия по уплате членских взносов

РЕШИЛИ:
-  отказать  ООО  «Строители  Пермского  края»  в  удовлетворении  Претензии  от

11 октября 2017 года (вх. № 1092 от 19.10.2017 г.) о восстановлении в реестре членства СРО
«Союз строителей Пермского края»

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О работе специализированных органов Союза в 3 квартале 2017 года»

2.1.  СЛУШАЛИ  Кошака  М.А.,  председателя  Контрольного  комитета, который
доложил о работе Контрольного комитета за 3 квартал 2017 года (Приложение № 1).

Смольников Л.И. предложил признать работу Контрольного  комитета за 3 квартал
2017 года удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать  работу  Контрольного  комитета  за  3  квартал  2017  года
удовлетворительной.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

2.2. СЛУШАЛИ Жданову И.Н., заместителя председателя Контрольного комитета,
которая доложила  о  работе  Дисциплинарного  комитета   за  3  квартал  2017  года
(Приложение № 2).

Смольников  Л.И. предложил  признать  работу  Дисциплинарного  комитета
за 3 квартал 2017 года удовлетворительной.

РЕШИЛИ:  признать  работу  Дисциплинарного  комитета  за  3  квартал  2017  года
удовлетворительной.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О рекомендациях Дисциплинарного комитета»

3.1.  СЛУШАЛИ Смольникова  Л.И.,  который напомнил,  что   Дисциплинарный
комитет  Саморегулируемой  организации   «Союз  строителей  Пермского  края»  от
19  сентября  2017  г.  (Протокол  №  7  от  19.09.2017  года)  рекомендовал  Совету  Союза
принять решение о применении в отношении ООО «ТРИ ТЭ»  ИНН 5920042480, ОГРН
1145920000335 меры дисциплинарного воздействия – исключение  из членов СРО «Союз
строителей  Пермского  края»  на  основании  статьи  10  Федерального  закона   «О
саморегулируемых  организациях»  от  01.12.2007  №315-ФЗ,  Положения  о  членстве  от
19.06.2017,  Положения  о  мерах дисциплинарного  воздействия,  порядка  и  оснований их
применений,  порядка  рассмотрения  дел  Саморегулируемой  организацией  «Союз
строителей Пермского края».

3

На  заседании  Совета  27.09.2017  года  (протокол  №  34)  было  принято  решение:
отложить  рассмотрение  рекомендации  Дисциплинарного  комитета  по  ООО  «ТРИ ТЭ»
ИНН  5920042480,  ОГРН  1145920000335 до  20.10.2017  года.  На  момент  проведения
заседания Совета указанной организацией частично устранены нарушения требований к
членам  Союза:  частично  оплачены  взносы,  а  также  частично  представлены  сведения  в
Национальный реестр специалистов.

РЕШИЛИ:
-  отклонить  рекомендацию  Дисциплинарного  комитета  об  исключении

ООО «ТРИ ТЭ» ИНН 5920042480, ОГРН 1145920000335 из состава членов СРО «Союз
строителей Пермского края» и направить ее в Дисциплинарный комитет для повторного
рассмотрения.

Голосовали «за» - 7  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

3.2.  СЛУШАЛИ  Смольникова  Л.И.,  который  напомнил,  что  Дисциплинарный
комитет  Саморегулируемой  организации   «Союз  строителей  Пермского  края»  от
19  сентября  2017  г.  (Протокол  №  7  от  19.09.2017  года)  рекомендовал  Совету  Союза
принять решение о применении в отношении ООО «Практик-строй»  ИНН 5905258100,
ОГРН 1085905000400 меры дисциплинарного воздействия –  исключение  из членов СРО
«Союз  строителей  Пермского  края»  на  основании  статьи  10  Федерального  закона
«О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 №315-ФЗ, Положения о членстве от
19.06.2017,  Положения  о  мерах дисциплинарного  воздействия,  порядка  и  оснований их
применений,  порядка  рассмотрения  дел  Саморегулируемой  организацией  «Союз
строителей Пермского края».

На  заседании  Совета  27.09.2017  года  (протокол  №  34)  было  принято  решение
отложить  рассмотрение  рекомендации  Дисциплинарного  комитета  по  ООО  «Практик-
строй»  ИНН 5905258100,  ОГРН 1085905000400 до 20.10.2017 года.

На  момент  проведения  заседания  Совета  указанной  организацией  частично
устранены нарушения требований к членам Союза:  частично оплачены взносы,  а  также
частично представлены сведения в Национальный реестр специалистов.

РЕШИЛИ:
-  отклонить  рекомендацию  Дисциплинарного  комитета  об  исключении

ООО «Практик-строй» ИНН 5905258100,  ОГРН 1085905000400 из состава членов СРО
«Союз  строителей  Пермского  края»  и  направить  ее  в  Дисциплинарный  комитет  для
повторного рассмотрения.

Голосовали «за» - 7  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об участии в Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу 23 ноября 2017 г.»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с информацией о проведении
Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по
Приволжскому федеральному округу,  которая состоится 23 ноября 2017 года в г. Нижнем
Новгороде. Предложил делегировать Жданову Ирину Николаевну, директора СРО «Союз
строителей Пермского края», -  с правом решающего голоса по всем вопросам повестки
дня  Окружной  конференции  и  Носкову  Ольгу  Валериевну,  заместителя  директора  по

4

правовым вопросам  СРО «Союз строителей Пермского края», - с правом совещательного
голоса по всем вопросам повестки дня Окружной конференции.

РЕШИЛИ:

-  делегировать  на  Окружную  конференцию  членов  Ассоциации  «Национальное
объединение  строителей»  по  Приволжскому  федеральному  округу,   которая  состоится
23 ноября  2017 года в г. Нижнем Новгороде,  Жданову Ирину Николаевну, директора
СРО «Союз строителей Пермского края», - с правом решающего голоса по всем вопросам
повестки дня Окружной конференции;

-  делегировать  на  Окружную  конференцию  членов  Ассоциации  «Национальное
объединение  строителей»  по  Приволжскому  федеральному  округу,   которая  состоится
23 ноября  2017 года в г. Нижнем Новгороде,  Носкову Ольгу Валериевну, заместителя
директора по правовым вопросам  СРО «Союз строителей Пермского края», -  с правом
совещательного голоса по всем вопросам повестки дня Окружной конференции.

Голосовали «за» -  7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О выдвижении делегатов на ХIV Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с информацией о проведении
ХIV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих  строительство,  реконструкцию,  капитальный  ремонт  объектов
капитального  строительства»,   который  состоится  18  декабря  2017  года  в  г.  Москве.
Предложил делегировать Жданову Ирину Николаевну, директора СРО «Союз строителей
Пермского края», -  с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня съезда;
Носкову Ольгу Валериевну,  заместителя директора по правовым вопросам  СРО «Союз
строителей  Пермского  края»,  -  с  правом  совещательного  голоса по  всем  вопросам
повестки дня съезда.

РЕШИЛИ:

-  делегировать  на  ХIV  Всероссийский  съезд  саморегулируемых  организаций,
основанных  на  членстве  лиц,  осуществляющих  строительство,  реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 18 декабря
2017 года в г. Москве,  Жданову Ирину Николаевну, директора СРО «Союз строителей
Пермского края», - с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня съезда;

-  делегировать  на  ХIV  Всероссийский  съезд  саморегулируемых  организаций,
основанных  на  членстве  лиц,  осуществляющих  строительство,  реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 18 декабря
2017 года в г. Москве,  Носкову Ольгу Валериевну,  заместителя директора по правовым
вопросам  СРО «Союз строителей Пермского края», - с правом совещательного голоса по
всем вопросам повестки дня съезда.

Голосовали «за» -  7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

5

ПО ВОПРОСУ № 6  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Разное»

6.1. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с результатами плановой
проверки Ростехнадзора с 28 сентября  по 11 октября 2017 г.

Информация принята к сведению.

6.2.  СЛУШАЛИ   Жданову  И.Н.  о  проведении  20  ноября  2017  года  семинара
«Актуальные  вопросы  саморегулирования  с  учетом  вступления  в  силу  изменений
законодательства»  для  членов  Союза  и  28  ноября  2017  года  конференции  для
представителей  контрольных  органов  Приволжского  федерального  округа  по  теме:
«Контрольная деятельность СРО. Обеспечение саморегулируемой организацией контроля
деятельности своих членов».

Информация принята к сведению.

6.3. СЛУШАЛИ Жданову И.Н.  о выполнении членами Союза требований, в том
числе о  представлении членами Союза сведений в  Национальный реестр  специалистов.
(Приложение № 3).

Информация принята к сведению.

6.4.  СЛУШАЛИ  Жданову  И.Н.,  которая  ознакомила  с  письмом
ООО «АЛЛТЕРМ» об ошибочно перечисленных денежных средствах.

ООО «АЛЛТЕРМ»  ИНН 5902236162, ОГРН 1135902004040 по счету № 936  от
03.10.2017 года ошибочно перечислило членский взнос за  4 квартал в сумме 18 000 рублей
на  расчетный  счет  407038109132400000080  в  филиале  Банка  ВТБ  (ПАО)  в  г.Нижний
Новгород платежным поручением № 54 от 13.10.2017 года;  по счету № 937  от 03.10.2017
года  ошибочно  перечислило  целевой  взнос  в  сумме  1250  рублей   на  расчетный  счет
407038109132400000080 в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Нижний Новгород платежным
поручением № 53 от 13.10.2017 года.

07.11.2017 года  (вх. № 1172 от 07.11.2017 года)  в адрес СРО «Союз строителей
Пермского  края»  от  ООО  «АЛЛТЕРМ»  поступило  заявление  о  возврате  ошибочно
перечисленных  денежных  средств.  В  вышеуказанном  заявлении  указана  причина  и
основания возврата денежных средств, просьба их возвратить, расчетный счет на который
необходимо вернуть средства.

В  соответствии  с  4.2  Положения  «О компенсационном  фонде  возмещения  вреда
СРО «Союз строителей Пермского края», утвержденном решением Общего собрания СРО
«Союз  строителей  Пермского  края»  (Протокол  №  17  от  19.06.2017  года),  рекомендую
Совету  Союза  принять  решение  о  возврате  ошибочно  перечисленных  средств
ООО  «АЛЛТЕРМ»  ИНН  5902236162,  ОГРН  1135902004040  на  расчетный  счет
40702810329190002613 филиал «Нижегородский» АО «Альфа-Банк» г. Нижний Новгород
к/с 30101810200000000824, БИК 042202824.

6

РЕШИЛИ:

-  произвести  возврат  денежных  средств  ООО  «АЛЛТЕРМ»  ИНН  5902236162,
ОГРН 1135902004040, ошибочно  перечисленных в компенсационный фонд возмещения
вреда, в сумме 18 000 (Восемнадцать тысяч) руб. и в сумме 1 250 (Одна тысяча двести
пятьдесят) руб.

Голосовали «за» -  7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Протокол в окончательном виде изготовлен 09.11.2017 года.

Председателя Совета                                       Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко

7